[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД АРМАВИР

ПРИКАЗ

от 14.01.2014 г.

        № 42
г. Армавир

Об итогах проведения муниципального  конкурса
 на лучший предметный буклет по подготовке к ЕГЭ и ГИА-9

 в 2014 году
В соответствии с приказом управления образования от 23 сентября 2013 года  № 819 «Об утверждении плана информационно-разъяснительной работы  о подготовке и проведении единого государственного экзамена в муниципальном образовании город Армавир в 2014 году», во исполнение приказа управления образования от 30 октября 2013 года № 948 «О проведении муниципального  конкурса  на лучший предметный буклет по подготовке к ЕГЭ и ГИА-9 в 2014 году» и в целях обеспечения качественного проведения разъяснительной работы при подготовке к государственной итоговой аттестации выпускников 9-х и 11-х классов  с 20 ноября 2013 года по 20 декабря 2013 года был проведен муниципальный конкурс на лучший предметный буклет по подготовке к государственной итоговой аттестации (далее – Конкурс).  На конкурс представили материалы гимназия № 1, СОШ № 2,3,5,7,8,11,13,17,18,19,20,23, ЧОУ «Новый путь». Наибольший интерес вызвали буклеты, в которых представлены рекомендации по подготовке к конкретным темам, разделам предмета для сдачи государственной итоговой аттестации. В соответствии с этим определены участники и призеры Конкурса.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги проведения Конкурса (приложение).
2. Главному специалисту управления Н.В. Булатовой:

1) подготовить и выдать сертификаты участников и призеров педагогам, принявшим участие в Конкурсе;
2) вручить грамоту управления образования победителю Конкурса.
3. МКУ «Аттестационно-диагностический центр» (Е.В. Черепова) разместить конкурсные материалы на сайте управления образования в разделах «ЕГЭ» и «ГИА» (информационно-разъяснительные материалы).
4. Руководителям СОШ № 4,6,9,10,12,14,15,16,21,25, ШИ № 1, «Армавирский классический лицей», «Развитие» обратить внимание на недостаточную активность выполнения муниципального плана проведения информационно-разъяснительной работы по подготовке к государственной итоговой аттестации в 2014 году.
   5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

   6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования

администрации муниципального

образования город Армавир                                                               Д.А. Товстоляк
Проект подготовлен и внесён:

Главным специалистом управления

образования администрации

муниципального образования

город Армавир                                                                                     Н.В. Булатовой
                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу управления образования

                                                                              администрации муниципального

                                                                                 образования город Армавир

                                                                                 от  14.01.2014 г. № 42

Итоги проведения

 муниципального конкурса на лучший предметный буклет по подготовке к ЕГЭ и ГИА-9  в 2014 году
В соответствии с приказом управления образования от 23 сентября 2013 года  № 819 «Об утверждении плана информационно-разъяснительной работы  о подготовке и проведении единого государственного экзамена в муниципальном образовании город Армавир в 2014 году», во исполнение приказа управления образования от 30 октября 2013 года № 948 «О проведении муниципального  конкурса  на лучший предметный буклет по подготовке к ЕГЭ и ГИА-9 в 2014 году» и в целях обеспечения качественного проведения разъяснительной работы при подготовке к государственной итоговой аттестации выпускников 9-х и 11-х классов  с 20 ноября 2013 года по 20 декабря 2013 года был проведен муниципальный конкурс на лучший предметный буклет по подготовке к государственной итоговой аттестации (далее – Конкурс).

Следует отметить, что в конкурсе приняли участие педагоги гимназии № 1, СОШ № 2,3,5,7,8,11,13,17,18,19,20,23, ЧОУ «Новый путь». Все работы отличают качество оформление, возможность широкого применения, практическая значимость разработки.

Все работы можно разделить на две группы:

- отражение общих положений о процедуре проведения ЕГЭ, общие рекомендации по предмету;
- рекомендации по подготовке к конкретному заданию ЕГЭ.

Буклеты второй группы вызвали наибольший интерес и рекомендованы для выставлении на сайте управления образования администрации муниципального образования город Армавир (arm-uowed.ucoz.ru).
Перечень работ, представленных на конкурс

	№
	ОО
	ФИО
	Предмет
	Название

	Общие положения о процедуре проведения ЕГЭ и ГИА,

 общие рекомендации по предмету
Участники Конкурса

	1
	Гимназия № 1
	Слюнкова В.Н.
	Русский язык
	ЕГЭ по русскому язык

	2

	Лысань С.В.,

Негибова Г.В.
	История, обществознание
	ЕГЭ по истории 2014. Подготовка к сдаче экзамена по обществознанию 2014

	3

	Бабцова Г.И.
	Математика
	Готовься к ЕГЭ по математике

	4
	СОШ № 2
	Епифанова Е.В.
	Английский язык
	Готовимся к ЕГЭ по английскому языку

	5

	Кановка Н.Я.
	Биология
	Готовимся к ГИА и ЕГЭ по биологии

	6

	Худенко Т.С.
	Информатика
	ЕГЭ по информатике

	7

	Рогозина И.Г.
	Биология
	ЕГЭ по биологии

	8
	СОШ № 3
	Нарожная Ф.Б.
	История
	Методические рекомендации по подготовке к ЕГЭ по истории

	9
	СОШ № 5
	Шепиль Е.С.
	Информатика
	Подготовка к ЕГЭ и ГИА по информатике

	10

	Ульянова И.А.
	Физика
	Памятка для выпускников и их родителей

	11

	Аркадова Л.В.
	Русский язык
	Памятка для выпускника

	12

	Титович Е.Н.
	Химия
	ЕГЭ по химии

	13

	Тихонова Т.И.
	География
	Подготовка к ЕГЭ по географии

	14

	Кусик В.Н.
	Математика
	Готовимся к ЕГЭ по математике

	15
	СОШ № 7
	Казарова В.А.
	Математика
	Подготовка к ЕГЭ по математике. Как противостоять стрессу?

	16

	Бочкарева Е.А.
	Физика
	Время вспомнить о ЕГЭ

	17

	Карталева Е.В.
	Русский язык
	Готовимся к ГИА по русскому языку

	18
	СОШ № 8
	Жаворонкова Н.В.
	Биология
	Экзамен без стресса. Готовимся к ЕГЭ.

	19
	СОШ № 11
	Олифиренко Т.Г.
	Русский язык
	Сдача ЕГЭ по русскому языку. ГИА – 9. ЕГЭ по русскому языку в 2014 году.

	20

	Нефедкина И.А.
	Английский язык
	ГИА по английскому языку

	21

	Козулина И.Л.
	Английский язык
	Как готовиться к ЕГЭ?

	  22

	Егорова Ю.Н.
	Английский язык
	Подготовка к ГИА-9 по английскому языку

	23

	Савенкова О.П.
	Физика
	Как готовиться к ГИА-9 по физике

	24

	Дзюба Т.Э.
	Химия
	ЕГЭ по химии 2014 г.

	25

	Пономаренко И.Н.
	Математика
	Участникам ГИА-9 и родителям «Волнуйтесь спокойно! У Вас экзамен!!!»

	26

	Кузнецова Е.Д.
	Математика
	Рекомендации и советы выпускникам и родителям по психологической подготовке к ГИА

	27
	СОШ № 17
	Голубцова Е.А.
	Биология
	Подготовка к ЕГЭ и ГИА

	28
	СОШ № 18
	Козаченко Е.О.
	Физика
	Сдаем ЕГЭ по физике. ЕГЭ физика 2014

	29

	Елкина В.Н.
	История
	ЕГЭ по истории

	30

	Блинова Т.В.
	География
	Подготовка к ЕГЭ по географии

	31

	Игнатьева Т.В.
	Химия
	ЕГЭ по химии

	32

	Джагупова Е.О.
	Английский язык
	ЕГЭ по английскому языку

	33

	Мухортова В.Ф.
	Русский язык
	Сдаем ЕГЭ. Сдаем ЕГЭ по русскому языку

	34
	СОШ № 19
	Солодовник А.А.

	Рекомендации по подготовке выпускников к ЕГЭ

	35

	Берченко А.А.

	Памятка для выпускников 2013-2014 учебного года

	36

	Куликова Д.Н.

	Как сдать ЕГЭ ?

	37
	СОШ № 20
	Масалова Л.Н.
	Русский язык
	Подготовка к ГИА-9

	38

	Сучкова В.Н.
	Русский язык
	Процедура ГИА по русскому языку в 2014 году

	39

	Рудых Т.С.
	Математика
	Процедура ГИА по математике

 в 2014 году

	40

	Усатова О.Б.
	География
	Подготовка к ЕГЭ по географии

	41

	Сивоплясова С.М.
	Физика
	Подготовка к ЕГЭ по физике

	42

	Побережная Т.А.
	Информатика
	Подготовка к ГИА по информатике

	43

	Тишкова Т.А.
	Химия
	Процедура ЕГЭ по химии в 2014 году

	44

	Барсегян Н.Ф.
	Русский язык
	ЕГЭ по русскому языку

	45
	СОШ № 23
	Бородина О.А.
	Физика
	ЕГЭ по физике

	46

	Мельник Т.В.
	Математика
	ЕГЭ по математике

	47
	Новый путь
	Тимошенко А.В.
	Обществознание
	Инструкция по подготовке к ЕГЭ по обществознанию

	48

	Мкртычян Е.Г.
	Физика
	Как сдавать ЕГЭ по физике

	Рекомендации по подготовке к конкретному заданию ЕГЭ и ГИА
Призеры Конкурса

	1
	Гимназия № 1
	Солнышкина А.А.
	Английский язык
	Рекомендации по выполнению задания С1 раздела «Письмо»

	2

	Вицелярова Е.А.
	Математика
	ЕГЭ по математике

	3

	Марчук А.В.
	Информатика
	Правильно заполняем бланки.

Информатика на 100 баллов.

	4
	СОШ № 2
	Кановка Н.Я.
	Биология, химия
	Готовимся к ЕГЭ по химии. Успех на ГИА и ЕГЭ по биологии.

	5

	Калашникова З.А.
	Русский язык
	Приемы подготовки к выполнению заданий 2-ой части

	6

	Постнова Е.В.
	Русский язык
	Выполнение заданий части В по русскому языку

	7

	Худенко Е.С.
	Математика
	ЕГЭ по математике

	8
	СОШ № 3
	Тишкова Л.Н.
	География
	ЕГЭ – 2014 по географии

	9
	СОШ № 5
	Павловичева А.А.
	Английский язык
	Подготовка к ЕГЭ по английскому языку (аудирование)

	10

	Эпп И.В.
	Русский язык
	Сдай ЕГЭ на 100 баллов. Задание А-4,6

	11

	Тихонова Т.И.
	География
	Правила работы с экзаменационными материалами

	12

	Павлова Л.Б.
	Английский язык
	ЕГЭ по английскому языку. Стратегия выполнения заданий.

	13

	Золотухина Н.В.
	Математика
	Единый государственный экзамен. Математика

	14

	Молчанова А.В.
	Психология
	Психологическое сопровождение ЕГЭ

	15
	СОШ № 7
	Селютина Е.А.
	Математика
	Подготовка к ЕГЭ

	16

	Новрузова Н.А.
	Информатика
	Коротко о ЕГЭ

	17

	Соколова М.В.
	Русский язык
	Подготовка учащихся к написанию изложения ГИА-9

	18
	СОШ № 8
	Жаворонкова Н.В.
	Биология
	Решение молекулярных задач (задания С5)

	19
	СОШ № 11
	Пелипенко О.В.
	Русский язык
	Подготовка к сжатому изложению

	20

	Семкина И.Н.
	Русский язык
	ЕГЭ. Справочный материал.

	21

	Дендеберя А.П.
	Информатика
	ГИА 2014. Информационный бюллетень. ЕГЭ 2014. Информационный бюллетень.

	22
	СОШ № 13
	Скобина Е.Е.
	Русский язык
	Советы по подготовке к сочинению…

	23
	СОШ № 18
	Дыда Т.И.
	Математика
	Площадь треугольника

	24

	Черненко О.В.
	История
	Время вспомнить о ЕГЭ

	25

	Борисова И.Н.
	Информатика
	Кодирование графической информации

	26
	СОШ № 20
	Казарян С.Д.
	Английский язык
	ЕГЭ – это не сложно!

	27

	Лысак А.В.
	Математика
	Схемы решений заданий уровня В

	28
	Новый путь
	Щетинина Н.С.
	Русский язык
	Совета по написанию изложения. Пишем сочинение на лингвистическую тему.

	29

	Мкртычян Е.Г.
	Физика
	Готовимся к ЕГЭ по физике

	Рекомендации по подготовке к конкретному заданию ЕГЭ и ГИА

Победитель  Конкурса

	1
	СОШ № 11
	Пашкова Т.В.
	Русский язык
	16 буклетов из серии

 «Готовимся к ГИА 2014»

 (А1-3; А4; А5; А6; А7; В1; В2; В3; В4; В5; В6; В7; В8; В9; С1; С2)

Главный специалист                                                                           Н.В. Булатова

ООО «Виннер»